EDITAL Nº 310/2017

RESULTADO DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA PROFESSOR
SUBSTITUTO

O VICE-REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO PAMPA, no exercício da
Reitoria, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, torna pública a relação dos
candidatos aprovados e classificados no Edital nº 251/2017, de 18 de agosto de
2017, publicado no Diário Oficial da União nº 160, seção 3, páginas 32 e 33, de 21
de agosto de 2017, relativa à realização de Seleção Simplificada de Provas e
Títulos, destinada a selecionar candidatos para o cargo de Professor Substituto,
conforme disposto na Lei nº 8.745/93, conforme especificações abaixo, na forma da
legislação vigente:

Campus
Área de

Conhecimento

Classe/
Regime de
Trabalho

Processo Nº
Candidatos

Homologados
Pontuação

Final

Bagé
 Engenharia de

Produção

Professor
Substituto/

20h

23100.002205/
2017-53

1ºLucas Schmidt
Goecks

8,05

2ºJúlia Kich
Chaves

8,01

3ºIgor Corrêa
Leitão

7,35

4ºMichel Stein
Barbosa

7,32

5ºAndressa Padilha
de Oliveira

7,28

6ºSamara dos
Santos Vaz

6,75

Uruguaiana Enfermagem
Professor
Substituto/

20h

23100.002201/
2017-75

1ºFernando
Gomercindo Lima
de Lima

9,23

2ºDiane de Oliveira 6,47

Uruguaiana
Biodinâmica do

Movimento
Humano

Professor
Substituto/

40h

23100.002204/
2017-17

1ºPatrícia Becker
Engers

10,24

2ºRenato Ribeiro
Azevedo

9,29

Uruguaiana
Microbiologia
Veterinária

Professor
Substituto/

40h

23100.002485/
2017-08

1ºPaula Fonseca
Finger

13,08

2ºTanise Pacheco
Fortes

10,30

3ºLucas Trevisan
Gressler

10,18

4º Alceu Gonçalves
dos Santos Junior

9,10

5ºAna Maria
Antonello

9,00

EDITAL N.º 310/2017
2

Torna público, ainda, que não houve aprovados pelas listas de reserva de vagas aos
candidatos negros e/ou pessoas com deficiência.

Bagé, 19 de outubro de 2017.

                                                                     Maurício Aires Vieira
                                                                          Vice-Reitor no exercício da Reitoria